
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
DEPARTAMENTO DE DIREITO 

  

PORTARIA Nº 023, DE 04 DE MAIO DE 2022. 

Homologar a candidatura de docentes para 
eleição de Chefe e Subchefe. 
 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

RESOLVE: 

Art.1º Homologar a candidatura dos seguintes docentes para eleição de Chefe e Subchefe do 

Departamento de Direito, de acordo com o Edital DIR n° 002 de Abril de 2022: 

 
Chefe: Gustavo Pereira Leite Ribeiro 
Subchefe: Stefania Becattini Vaccaro 

 
 

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor em cinco de maio de dois mil e vinte e dois. 

 

 

 

Ana Luiza Garcia Campos 
Chefe do Departamento de Direito 


